
61809-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 61809-2024 - Ergebnis

Deutschland – Bauarbeiten für Tunnel, Schächte und Unterführungen – Personenunterführung 
und Kanalisation
OJ S 21/2024 30/01/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Bauleistung

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Gemeinde Neuhausen auf den Fildern
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Personenunterführung und Kanalisation
Beschreibung: Rohbauarbeiten Personenunterführung und Kanalarbeiten
Kennung des Verfahrens: 986b4c0b-5238-43ef-8ed8-35894721c372
Vorherige Bekanntmachung: 145269-2023
Interne Kennung: 0595002
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45221200 Bauarbeiten für Tunnel, Schächte und Unterführungen
Zusätzliche Einstufung (cpv): 45221250 Tiefbauarbeiten, außer Tunneln, Schächten und 
Unterführungen

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Esslingen (DE113)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
vob-a-eu - 
Anzuwendende grenzübergreifende Rechtsvorschrift:

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Personenunterführung und Kanalisation
Beschreibung: Rohbauarbeiten Personenunterführung Aushub ca. 3.600 m³ Bewehrter Beton 
ca. 650 m³ Betonstahl ca. 120 t Abdichtung ca. 640 m² Kanalbau Gemeinde Grabenaushub 
ca. 1500 m³ Kanal STB DN 600 ca. 44 m Stauraumkanal STB DN 1600 ca. 75 m RW Kanal 
PP 315 ca. 100 m Betonfertigteilschächte DN 1200, 1500 4 Stk. Flusssand für Leitungszone 
ca. 950 m³ Entwässerung SSB AG Graben und Grubenaushub ca. 2.300 m³ Boden 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/61809-2024


61809-2024 Page 2/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

verbessern, einbauen und verdichten ca. 2.000 m³ RW-Kanal DN 160 bis DN 400 ca. 320 m 
Betonfertigteilschächte 24 Stk 3x RRB aus Rigolenfüllkörper + Schächte ca. 210 m³
Interne Kennung: LOT-0000

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45221200 Bauarbeiten für Tunnel, Schächte und Unterführungen
Zusätzliche Einstufung (cpv): 45221250 Tiefbauarbeiten, außer Tunneln, Schächten und 
Unterführungen

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Esslingen (DE113)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Enddatum der Laufzeit: 22/03/2024

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis
Bezeichnung: Preis
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 100

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: Kein dynamisches 
Beschaffungssystem

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: Vergabekammer BW beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Überprüfungsstelle: Vergabekammer BW beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Gemeinde 
Neuhausen auf den Fildern

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: Gottlob Rommel Bauunternehmung GmbH&CoKG
Angebot:
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Vergabe von Unteraufträgen: no
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein



61809-2024 Page 3/5

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: 
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: false

Statistische Informationen:
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 5
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 5
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 4

8. Organisationen

ORG-7007
Offizielle Bezeichnung: Beschaffungsamt des BMI
Registrierungsnummer: 994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

ORG-7001
Offizielle Bezeichnung: Gemeinde Neuhausen auf den Fildern
Registrierungsnummer: DE145340108
Postanschrift: Schlossplatz 1  
Stadt: Neuhausen a.d.F.
Postleitzahl: 73765
Land, Gliederung (NUTS): Esslingen (DE113)
Land: Deutschland
Kontaktperson: Ortsbauamt
E-Mail: ortsbauamt@neuhausen-fildern.de
Telefon: +49 7158 17000
Internetadresse: https://www.neuhausen-fildern.de/
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Federführendes Mitglied
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-7004
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer BW beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Registrierungsnummer: DE811469974
Stadt: Karlsruhe
Postleitzahl: 76137

mailto:esender_hub@bescha.bund.de
mailto:ortsbauamt@neuhausen-fildern.de
https://www.neuhausen-fildern.de


61809-2024 Page 4/5

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Land, Gliederung (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@rpk.bwl.de
Telefon: +49 721 9268730
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-7006
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer BW beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Registrierungsnummer: DE811469974
Postanschrift: Karl-Friedrich-Straße 17  
Stadt: Karlsruhe
Postleitzahl: 76133
Land, Gliederung (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@rpk.bwl.de
Telefon: +49 721926-0
Fax: +49 7219263985
Rollen dieser Organisation: 
Schlichtungsstelle

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Gottlob Rommel Bauunternehmung GmbH&CoKG
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: large
Registrierungsnummer: DE280429580
Postanschrift: Von-Pistorius-Str. 14  
Stadt: Stuttgart
Postleitzahl: 70188
Land, Gliederung (NUTS): Stuttgart, Stadtkreis (DE111)
Land: Deutschland
E-Mail: kalkulation_rb@gottlob-rommel.de
Telefon: +49 71125565681
Fax: +49 7112556514
Rollen dieser Organisation: 
BieterFederführendes Mitglied
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: DEU
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 15576cdf-592c-4c2f-a41c-472bf2fd2f3f - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: Bekanntmachung vergebener Aufträge oder 
Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 29/01/2024 12:12:46 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 61809-2024

mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de
mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de
mailto:kalkulation_rb@gottlob-rommel.de


61809-2024 Page 5/5

ABl. S – Nummer der Ausgabe: 21/2024
Datum der Veröffentlichung: 30/01/2024


		2024-01-29T23:11:46+0000




